
Když nás čtete, jste v obraze » > editorial
Dagmar

Žitníkova
demaskuje

ministra
Drábka

strana 14

Kdy půjdou dnešní mladí 
do důchodu

strana XI

Josef Středula: 
Otevřete oči, 
je nejvyšší čas!

Jak přimět nájemníky 
к úklidu společných 
prostor

Vládní důchodová 
reforma je out, 
říká na rovinu 
Jaroslav Zavadil

strana 22

Podpora
v nezaměstnanosti 
a při rekvalifikaci 
v roce 2011

Pohřbí zemětřesení
energetickou
(ne)odpovědnost?

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .e s o n d y .c z
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Jen žódnej optimismus, princi, rvou se sice jako 
vládní koalice, ale jakmile si všimnou kořisti, daj 
se dohromady a sežerou tě  

i s koněm ! .

Nejjednodušší objed
návka předplatného 
Revue Sondy - 
pomocí SMS.
SMS pošlete 
na č. 900 11 06 
(platí pro všechny 
operátory) ve formátu: 
OBJ SONDY 
JMÉNO PŘÍJMENÍ 
ULICE C.DOMU 
MESTO PSC
Při psaní zprávy použí
vejte velká písmena bez 
diakritiky. Za zprávu 
v max. délce 160 znaků 
zaplatíte pouze 6 Kč 
včetně DPH.

Kresba: Michal MARČÁK

■Higjľ6VU6
D R n CCDCW ČnnMÉ 7ДМЁСТМЛМРСPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

Rozmarná 
česká politika 
a zmatený 
občan
Tento způsob vládnutí zdá 
se mi býti poněkud podiv
ný... Až příliš poetická 
a slušná je parafráze literárního klasika na dnešní 
politickou tragikomédii o třech dějstvích. Aféry, 
skandály, úplatky, korupce se už střídají rychleji 
než počasí a ve vzácných chvílích volna mezi 
průšvihy si vláda vystřihne reformu, kterou vzápětí 
změní, aniž by stačila pořádně vysvětlit původní 
záměr. Proč tak chaoticky a neprofesionálně se 
nyní v Česku vládne? Vždyť ve vrcholné politice se 
pohybuje tolik ostřílených a zkušených matadorů. 
Možná právě proto, že už jim moc zachutnala tak 
moc, že ani nevnímají, jak jim z kapes čouhá 
snaha uspokojit zájem svých mecenášů a sponzo
rů z nejrůznějších oblastí byznysu.
Místo vysvětlování důchodové a zdravotnické refor
my se z nich stávají dealeři soukromých penzijních 
fondů a placeného zdravotnictví. Policistům a hasi
čům jsou kráceny mzdy a jejich počty snižovány, 
aby pak některým byla nabízena místa v soukro
mých bezpečnostních službách, pro které je nepo
krytě česká policie konkurencí na trhu. Úřady 
práče se stávají výplatním místem podpor a dávek, 
protože personální agentury umějí zprostředková
vat práci prý lépe než stát. A pak je tu velký boj, 
kdo ovládne megastátní zakázky pro armádu a tu 
vůbec nejlukrativnější 10Omiliardovou ekologickou 
zakázku.
Na tebe, občane, toho sice už moc nezbývá, ale 
neboj se, i tobě dáme možnost, aby sis také našel 
svůj byznys. Pro OSVČ připravil ministr financí 
neuvěřitelné exkluzivní daňové podmínky, že se 
v Česku už vůbec nikomu nevyplatí být zaměst
nancem. A ve jménu hesla -  Co Čech, to podnika
tel -  budeme všichni na jedné lodi. Otázkou je, zda 
loď bude vůbec plavby schopna.

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

P O V IN N Ý  V Ý T I i S l í
K r a j s k é  k n i h o v n a

K a r lo v y  V a r y
REVUE sondy 3

http://www.esondy.cz

